江苏省人事厅文件
苏人通〔2007〕122号
关于组织申报2007年度高层次创业创新人才

引进计划的通知
各市人事局：

为大力引进高层次创业创新人才，加快创新型省份建设，又好又快地推进“两个率先”，根据省委、省政府《关于加强高层次创业创新人才队伍建设的意见》（苏发〔2006〕29号）和《江苏省高层次创业创新人才引进计划实施办法》（苏组通〔2007〕6号）要求，现将组织申报2007年度高层次创业创新人才引进计划的有关事项通知如下：

一、引进重点

符合《江苏省高层次创业创新人才引进计划实施办法》和《江苏省2007年度高层次创业创新人才引进目录》（见附件1）的海外或省外高层次创业创新人才和团队。重点引进：

（一）拥有科技水平国际领先、市场开发前景广阔、能够推动我省产业结构优化的高科技成果，并在海外或省外具有成功的创业创新经历，以带技术、带项目、带资金的形式来我省领办创办科技型企业的领军人才或团队；

（二）我省重点扶持发展的电子信息、新能源、生物工程以及新药、新材料、先进装备制造、现代服务业等领域的骨干企业急需的高级经营管理人才和掌握关键技术的高层次研发人才。

二、申报条件

遵纪守法，诚实守信，具有良好的职业道德，年龄一般不超过50岁，年度驻我省工作时间在7个月以上，并具备下列条件之一：

（一）在海外学习并获得国内认可的硕士研究生以上学位，学成后在海外知名高校、科研机构或企业工作5年以上；

（二）在国内学习并获得博士研究生学位，学成后在国内外知名高校、研究机构或企业工作5年以上；

（三）具有高级职称或国际公认的执业资格，曾在国内外相关机构的关键岗位担任过高层管理或技术职务，并取得突出业绩；

（四）在企业博士后科研工作站工作1年以上，出站后拟在我省创办企业的博士后研究人员。

对创业创新业绩特别突出的人员，以上条件可适当放宽。

三、引进程序

（一）信息发布。根据《江苏省高层次创业创新人才引进计划实施办法》和《江苏省2007年度高层次创业创新人才引进目录》，由省人事厅通过政府网、人事人才网和各类新闻媒体集中发布相关政策和信息；也可根据每年的工作重点，由省人事厅组团赴海外举办招聘活动或组织省内骨干企业、留学人员创业园等赴省外举办招聘活动。

各市人事部门可结合当地具体情况发布相应的公告。

（二）申报登记。省人事厅和各市人事局在人事人才网站专门设立“江苏省引进高层次创业创新人才”报名网页和电子邮箱，提供可供申报人员查阅、下载填报的相关文件和统一的申报表格。

申报人员根据本人意愿和实际情况，选择确定落户创业的城市，并通过电子邮件向该市人事部门进行报名登记。暂未确定具体意向的，可直接通过省人事厅设置的电子邮箱进行报名登记。

在组织申报期间，各市人事部门要明确专门的工作机构和工作人员，设立联系电话和电子信箱，及时提供相关的政策和信息咨询服务。

（三）初步审核。各市人事部门负责对申报人员的学历、资历、经历及工作业绩等进行初步审核，并委托有关部门对申报人员的《项目计划书》进行初步审核。对于通过初审的申报人员，及时组织项目对接，签署意向协议。

通过省人事厅网站申报登记的人员，由省人事厅根据申报人员的意愿和情况，集中向各市人事部门推荐，确定意向后，由各市人事部门负责初步审核工作。

各市经过初审确定申报人选后，按规定的程序集中将申报人员的申报材料报送省人事厅。2007年度报送申报材料的时间为10月下旬。

各市人事局报送的材料包括：

1．《申报江苏省高层次创业创新人才引进人员汇总表》一份（见附件4）；

2．引进人员《项目对接意向协议书》一份；

3．引进人员申报材料一式五份。

（四）专家评审。省人事厅负责对各市上报的申报材料进行汇总、分类和复核，并会同相关部门组织国内知名专家进行评审。

（五）社会公示。对通过专家评审,并办理了企业（公司）登记注册或签订引进人才聘用合同的高层次创业创新人才，经报“省高层次创业创新人才引进协调小组”审定后，由省人事厅将拟资助人员名单在人事人才网和相关媒体上予以公示，公示时间为10天。

（六）下达资助经费。公示结束后，由“省高层次创业创新人才引进协调小组办公室”下达引进人才资助计划。各市人事局按照省财政厅的有关规定，依据企业（公司）注册的有关材料和人员聘用合同，为资助对象办妥创业创新资金划拨手续。

四、申报材料

申报人员需提供的申报材料：

1．《江苏省高层次创业创新人才引进计划申请书》（见附件2）；

2．佐证本人水平与能力的材料（影印件）：学历证书、资质证明（证书）、科技成果鉴定证书、检测报告、专利证书或其它技术权益证明等；

3．在我省区域内投资或参与投资创办、领办科技型企业的需提供《项目计划书》（见附件3）；

4．其他相关材料。
五、工作要求

（一）提高认识。引进高层次创业创新人才是省委、省政府为实现在2010年左右全省总体上实现全面小康，建设率先发展、科学发展、和谐发展新江苏的一项重要举措。各级人事部门要充分认识到引进高层次创业创新人才工作的重要意义，进一步解放思想，开拓创新，千方百计地引进高层次创业创新人才。

（二）完善制度。各地人事部门要在认真贯彻省委、省政府有关大力引进高层次创业创新人才政策的基础上，结合本地实际，制定完善政策，从制度层面为创业创新人才来我省创业提供服务。

（三）强化服务。各级人事部门要强化服务意识，提高服务质量和服务效率。要主动与工商、税务、科技、劳动、教育等相关部门沟通、协调，切实为高层次创业创新人才提供全方位的优质服务。

（四）要做好跟踪服务和后期管理工作。引进高层次创业创新人才工作是否能够取得实效，关键在于后期的跟踪服务和管理。各市人事部门要及时了解高层次创业创新人才的工作情况和生活情况，积极帮助他们解决在创业创新遇到的困难和问题。各市要根据实际情况，研究制定定期为高层次创业创新人才提供跟踪管理与服务的文件规定，把这项工作真正落到实处，取得实效。

附件：1.《江苏省2007年度高层次创业创新人才引进目录》

2.《江苏省高层次创业创新人才引进计划申请书》

3.《项目计划书》

4.《江苏省高层次创业创新人才引进申报人员汇总表》

5.《江苏省人事厅、各市人事局招聘网站、邮箱、联系人一览表》
二○○七年五月二十一日

主题词：  人才　引进　计划　通知

	抄送：省人才工作领导小组办公室，各市人才工作领导小组办公室

	江苏省人事厅办公室                     2007年5月21日印发

（共印40份）

附件一：
《江苏省2007年度高层次

创业创新人才引进目录》

南京市2007年度高层次创业创新人才引进目录
	序号
	重点领域
	主要涉及专业

	1
	机械制造
	动力工程、电机电器及控制、电气工程及其自动化、工业设计、焊接工艺及设备、机械设计制造及其自动化、精密模具制造、数控技术及应用等。

	2
	电子信息
	电子信息工程、电子测试与控制、多媒体技术及应用、计算机科学与技术、IT项目管理、计算机软件、通信与信息工程、微电子、电磁场与微波技术、高电压与绝缘技术等。

	3
	生物医药
	生物工程、微生物学、药理学、药物化学、药物制剂、医药化工、制药工程等。

	4
	材料
	材料成型及控制工程、材料科学、材料加工工程、电子材料与元器件、复合材料、高分子材料与工程、金属材料工程、无机非金属材料工程、新型建筑材料等。

	5
	化工
	应用化学、精细化工、化学工程与工艺、过程装备与控制工程、高分子化工等。

	6
	农业
	农业生物工程、农产品贮运与加工、农副产品加工与检验、农业生态、植物保护、观赏园艺、水产养殖、蚕桑养殖、农业经济管理等。

	7
	航运物流
	船舶工程、港口机械工程、港口与航道工程、国际航运管理、外贸运输等。

	8
	金融保险
	金融市场咨询分析、金融产品开发、证券交易、外汇交易、保险精算等。

	9
	 文化创意
	文艺演出管理、出版发行、版权贸易、影视制作、动漫和网络游戏制作、会展等。

	10
	轨道交通
	车辆工程技术、通信信号、运营管理、交通工程、机电设备、供电工程与接触网等。

	11
	新能源
	光伏发电、风力发电、生物质能等。

无锡市2007年度高层次创业创新人才引进目录

	序号
	重点领域
	主要涉及专业

	1
	电子信息
	应用软件、网络管理、信息工程、自动控制、电子工程、计算机技术、应用电子、集成电路设计

	2
	电气
	电机、电气、电器、电气自动化

	3
	机械
	数控及柔性制造、先进电加工、特种焊接、复合材料构件制造、机械连接与装配、无损检测、机械制造与设计、模具、注塑、光学工艺、工业设计、机电一体化、质量管理、超起重机械、汽车工程、热能工程、压力加工、仪表

	4
	纺织
	纺织工程、服装工程、纺织品设计、服装设计、精毛纺设备、染整工程

	5
	新材料
	高分子材料、复合材料、金属材料、纳米材料研发与制造、钢铁冶金金属压力、有色金属冶炼

	6
	精细化工
	化工工程、化学工程、化工设备维护、镀膜技术、化学实验与分析、硅酸盐、合成革

	7
	生物医药
	生物工程、化学制药、药剂制剂、药物分析、合成提取、发酵工程、药学

	8
	新能源与再生能源
	太阳能产业、生物能源、可再生能源、资源节约与综合利用

	9
	环保
	环保设备研发

	10
	现代物流
	物流系统设计策划、物流信息网络管理、仓储、电子商务技术、国际贷代、供应链管理、进出口物流

	11
	创意产业
	设计、视觉艺术、数字内容互动游戏软件、工艺、广告、建筑、观光旅游、民俗风土人情体验

	12
	动漫
	剧本创作、动漫软件开发、二维三维动漫制作、动画产品设计、网络和手机游戏开发、动画游戏营销

徐州市2007年度高层次创业创新人才引进目录
	序号
	重点领域
	主要涉及专业

	1
	机械与仪器仪表类
	纺织空调、机电一体化、机电自动化、机械设计及自动化、机械加工、电气工程

	2
	制造类
	装备制造、机械制造

	3
	信息与电子类
	信息工程、自动控制、电子工程

	4
	材料类
	材料成型及控制、材料科学与工程

爆破、建筑学、环境工程、

	岩土工程、道桥、给排水

	6
	计算机应用类
	计算机软件开发、计算机辅助设计

	7
	动物生产与兽医类
	畜牧、兽医、

	8
	植物生产类
	蔬菜、果品储藏加工、制种、植物保护、林学

药物分析、化学分析、药物制剂、药物化学、

	有机化工

	10
	纺织类
	纺织工程

	11
	人力资源管理
	人力资源管理

	12
	农田、水利工程
	农田水利、棉纺工程

常州市2007年度高层次创业创新人才引进目录

	序号
	重点领域
	主要涉及专业

	1
	机械制造
	动力工程、电机电器及控制、电气工程及其自动化、工业设计、焊接工艺及设备、机械设计制造及其自动化、精密模具制造、数控技术及应用等。

	2
	电子信息
	电子信息工程、电子测试与控制、多媒体技术及应用、计算机科学与技术、计算机软件、通信与信息工程、微电子、电磁场与微波技术、高电压与绝缘技术等。

	3
	生物医药
	生物工程、微生物学、药理学、药物化学、药物制剂、医药化工、制药工程等。

	4
	材料
	材料成型及控制工程、材料科学、材料加工工程、电子材料与元器件、复合材料、高分子材料与工程、金属材料工程、无机非金属材料工程、新型建筑材料等。

	5
	化工
	应用化学、精细化工、化学工程与工艺、过程装备与控制工程、高分子化工等。

	6
	农业
	农业生物工程、农产品贮运与加工、农副产品加工与检验、农业生态、植物保护、观赏园艺、水产养殖、蚕桑养殖、农业经济管理等。

	7
	航运物流
	物流管理、船舶工程、港口机械工程、港口与航道工程、外贸运输等。

	8
	金融保险
	金融市场咨询分析、国际金融、投资经济、证券交易等。

	9
	文化创意
	文艺演出管理、出版发行、版权贸易、影视制作、动漫和网络游戏制作等。

	10
	轨道交通
	车辆工程技术、运营管理、交通工程、机电设备等。

	11
	新能源
	光伏发电、风力发电、生物质能等。

	12
	建设规划
	城市规划与设计、建筑学、智能建筑技术与管理、园林绿化等。

苏州市2007年度高层次创业创新人才引进目录
	序号
	重点领域
	主要涉及专业

	1
	集成电路与软件
	集成电路器件与工艺、数模混合集成电路设计、系统芯片设计、通信集成电路设计、信息处理集成电路设计、嵌入式系统、计算机科学与技术等。

	2
	现代通讯
	通信技术、通信工程、光纤通信、数字微波系统、计算机科学与技术、半导体物理、半导体器件、液晶材料与物理等。

	3
	光电子
	光纤通信、数字光存储、光信息技术、光电材料与微光机电系统、光电检测与光电图象处理、激光技术、激光加工工艺及装备等。

	4
	纳米技术
	薄膜电子材料与器件、微米技术、微光机电系统、纳米电子科学与技术、半导体物理等。

	5
	生物医药
	生物工程、微生物学、药理学、药物化学、药物制剂、医药化工、制药工程等。

	6
	新材料
	材料成型及控制工程、材料科学、材料加工工程、电子材料与元器件、复合材料、高分子材料与工程、金属材料工程、无机非金属材料工程、新型建筑材料等。

	7
	装备制造
	动力工程、电机电器及控制、电气工程及其自动化、工业设计、焊接工艺及设备、机械设计制造及其自动化、精密模具制造、数控技术及应用等。

	8
	节能环保
	环境保护、新能源等。

	9
	汽车零部件
	机械电子工程、车辆工程、动力机械及工程等。

	10
	精细化工
	应用化学、精细化工、化学工程与工艺、过程装备与控制工程、高分子化工等。

	11
	特色农业
	农业生物工程、农产品贮运与加工、农副产品加工与检验、农业生态、植物保护、观赏园艺、水产养殖、蚕桑养殖、农业经济管理等。

	12
	现代服务业
	旅游管理、国际经贸、现代物流、计算机软件、国际金融等。

南通市2007年度高层次创业创新人才引进目录
	序号
	重点领域
	主要涉及专业

	1
	电子信息
	机电技术应用、精密机械研制与加工、数控技术及应用、微电子技术开发、电子元器件研发、特种光缆、数字化视听产品

	软件工程、电子信息工程、计算机科学与技术、数字微波通信、动漫设计、网络游戏开发

	2
	新材料
	新型磁性材料、纳米级粉末冶金材料、特种粉体材料、特种塑料、微电子和电子元器件材料、高分子材料、纺织新材料、新型精细化工材料

	3
	新能源
	太阳能、地热能、风力发电

	4
	生物医药
	新药研发、中药制药、药物化学、生物工程

	5
	先进装备制造
	先进数控机床设备、医疗器械、罐车设计制造、新型柴油机、汽车设备配件

	船舶设计、船舶舾装、船舶机械、船用设备、轮机制造、航海技术、船舶修造、涂装材料

	6

	化工
	产品开发、化学纤维、高分子材料

	洗涤剂、表面活性剂、合成药物

	石油工程、炼油化工

	农药新品研发及生产

	7
	纺织
	现代纺织技术、纺织应用材料、纺织品设计、服装材料研究

	8
	现代农业
	农产品技术开发、海洋渔业科学与技术、动物科学

备注：愿意来通“三带”（带资金、带项目、带技术）人才不受产业、专业限制。

连云港市2007年度高层次创业创新人才引进目录

	序号
	重点领域
	主要涉及专业

	1
	医    药
	制药工程

	2
	能    源
	热能与动力工程

	3
	材    料
	金属材料工程、高分子材料与工程

	4
	港口物流
	交通运输工程、物流工程、交通设备信息工程、可靠性系统工程、航运管理、物流管理

	5
	电子信息
	计算机科学与技术、电子科学与技术

	6
	机械电气
	机械设计制造及自动化、车辆工程

	7
	纺织加工
	纺织工程、服装设计与工程

	8
	食品生产
	食品工程、发酵工程

	9
	教    育
	教育相关专业

	10
	医疗卫生
	卫生相关专业

	11
	金    融
	金融学、会计学、经济学

	12
	城市建设
	城市规划、建筑设计、土木工程、环境科学。

	13
	旅    游
	旅游管理

	14
	现代农业
	农业相关专业

	15
	经营管理
	工商管理类专业、电子信息、机械电气相关专业。

淮安市2007年度高层次创业创新人才引进目录
	序号
	重点领域
	主要涉及专业

	1
	机械制造
	动力工程、电机电器及控制、电气工程及其自动化、工业设计、焊接工艺及设备、机械设计制造及其自动化、精密模具制造、数控技术及应用等。

	2
	电子信息
	电子信息工程、电子测试与控制、多媒体技术及应用、计算机科学与技术、IT项目管理、计算机软件、通信与信息工程、微电子、电磁场与微波技术、高电压与绝缘技术等。

	3
	生物医药
	生物工程、微生物学、药理学、药物化学、药物制剂、医药化工、制药工程、病理学等。

	4
	材料
	材料成型及控制工程、材料科学、材料加工工程、电子材料与元器件、复合材料、高分子材料与工程、金属材料工程、无机非金属材料工程、新型建筑材料、新材料等。

	5
	化工
	应用化学、精细化工、化学工程与工艺、过程装备与控制工程、高分子化工、化工机械。

	6
	农业
	农业生物工程、农产品贮运与加工、农副产品加工与检验、农业生态、植物保护、观赏园艺、水产养殖、蚕桑养殖等。

	7
	航运物流
	船舶工程、港口机械工程、港口与航道工程、航运管理、外贸运输、物流等。

	8
	治金
	新特钢等。

	9
	 文化创意
	出版发行、版权贸易、影视制作、动漫和网络游戏制作、会展、戏剧演出等。

	10
	轨道交通
	车辆工程技术、通信信号、运营管理、交通工程、机电设备、供电工程与接触网等。

	11
	新能源
	太阳能应用、光伏发电、生物智能等。

	12
	烟草
	烟草、生物工程

盐城市2007年度高层次创业创新人才引进目录

	序号
	重点领域
	主要涉及专业

	1
	机械制造
	动力工程、电机电器及控制、电气工程及其自动化、工业设计、焊接工艺及设备、机械设计制造及其自动化、精密模具制造、数控技术及应用、内燃机等。

	2
	电子信息
	电子信息工程、电子测试与控制、多媒体技术及应用、光电子技术、计算机软件等。

	3
	纺织服装
	化学纤维、染整工艺、纺织材料、纺织品设计、纺织机械设计、纺织工程、国际贸易等。

	4
	化工
	应用化学、精细化工、化学工程与工艺、过程装备与控制工程、高分子化工、造纸工程等。

	5
	农业
	农业生物工程、农产品贮运与加工、农副产品加工与检验、农业生态、植物保护、观赏园艺、水产养殖、蚕桑养殖、农业经济管理等。

	6
	沿海开发
	船舶工程、港口机械工程、港口与航道工程、国际航运管理、外贸运输、海洋经济、旅游管理、风力发电、环境工程等。

扬州市2007年度高层次创业创新人才引进目录
	序号
	重点领域
	主要涉及专业

	1
	机械制造
	数控技术及应用、精密模具制造、机械设计制造及其自动化、焊接工艺及设备、铸造技术、电工技术、动力工程、电机电器及控制、电气工程及其自动化等

	2
	电子信息
	光伏工程、半导体照明技术、通信与信息工程、微电子、电子信息工程、计算机软件、IT项目管理等

	3
	新型医药及医疗器械
	生物工程、微生物学、药理学、药物化学、药物制剂、医药化工、制药工程、医疗器械等

	4
	材料
	电缆材料、材料加工工程、电子材料与元器件、复合材料、高分子材料与工程、金属材料工程、无机非金属材料工程、新型建筑材料等

	5
	化工
	应用化学、精细化工、化学工程与工艺、过程装备与控制工程、高分子化工等

	6
	农业
	农业生物工程、农产品贮运与加工、农副产品加工与检验、生态农业、设施农业、植物保护、观赏园艺、水产养殖、农业经济管理等

	7
	交通物流
	船舶工程、外贸运输、物流、交通工程、车辆工程技术、运营管理、机电一体化、汽车及零部件等

	8
	企业经营管理
	资本运作、市场营销、品牌策划等

	9
	文化创意
	文艺演出管理、出版发行、影视制作、动漫和网络游戏制作、会展等

镇江市2007年度高层次创业创新人才引进目录

	序号
	重点领域
	主要涉及专业

	1
	机械制造
	电机电器及控制、电气工程及其自动化、工业设计、机械设计制造及其自动化、精密模具制造、数控技术及应用等。

	2
	电子信息
	电子信息工程、计算机科学与技术、计算机软件、通信与信息工程、电磁场与微波技术等。

	4
	材料
	材料成型及控制工程、电子材料与元器件、复合材料、高分子材料与工程、金属材料工程等。

	5
	化工
	精细化工、化学工程与工艺、过程装备与控制工程等。

	6
	造纸
	制浆造纸工程

	7
	交通设备
	汽车工程、船舶制造、汽车电子

	8
	农业
	农副产品加工与检验、农产品贮运与加工

	9
	生物医药
	药物制剂、微生物学

	10
	医疗卫生
	临床医学、医学影像

泰州市2007年度高层次创业创新人才引进目录

	序号
	重点领域
	主要涉及专业

	1
	医  药
	生物工程、中药类、化学制药、药物制剂、药物分析、合成提取、微生物与生物化学、发酵工程、生物研发、医药研发、药  学、动物实验、胶囊、毒理、病理、药理

	2
	机  电
	数控及柔性制造、嵌入式软件设计、机械工艺设计、特种焊接、复合材料构件制造、机械连接与装配、无损检测、机械制造与设计、模具、注塑、液压、机电一体化、质量管理、水泵设计、汽车工程、热能工程、压力加工、铸造、水力机械、轧辊工艺、仪表

	3
	化  工
	化工工程、化学工程、分析化学、化工设备维护、化学实验与分析、硅酸盐、橡塑、电化学、胶粘剂

	4
	船  舶
	流体力学、船舶设计、船舶建造工程、轮机工程、船舶试验测试技术、船舶工程、船舶涂装、船舶动力、船舶电气、船舶机电

	5
	纺  织
	纺织工程、服装工程、纺织品设计、服装设计、棉纺工程、染整工程、机织工程、针织工程

	6
	电气电子
	应用软件、网络管理、网络技术、信息工程、自动控制、电子工程、计算机技术、无线电技术、应用电子、通讯技术、数字控制、电机、低温制冷、微波电磁场、集成电路设计、电力电子、电  气、电气自动化、电  器

	7
	新材料
	高分子材料、材料工程、复合材料、金属材料 、纳米材料研发与制造、钢铁、冶金、金属压力、炼钢、轧钢、材料成型、有色金属冶炼

	8
	医疗卫生
	预防保健科、心血管内科专业、烧伤科专业、康复医学科、护理、药理、病理、畜牧兽医

	9
	城市建设
	建设电气、智能建筑、暖通、给排水、监理、工民建、建筑装饰、预决算、建筑学、公路与桥梁、道桥安全管理、工程项目管理、土木结构工程、建筑设计审查、城市与区域规划研究、城市设计、景观规划、道路交通规划、环境保护、环境监控、园林设计

	10
	现代物流
	物流系统设计策划、仓储配送、物流管理、供应链管理

	11
	经营管理类
	资本运作、企业家/职业经理人、人力资源、财务管理、国际贸易、信托投资证券、国际会计、涉外律师、市场营销类、工程造价师

	12
	外  语
	英语、俄语、日语、韩语、阿拉伯语

宿迁市2007年度高层次创业创新人才引进目录
	序号
	重点领域
	主要涉及专业

	1
	木材加工
	林产化工、木材科学与工程、木材工业环境工程、木材装备与工程自动化

	2
	轻工食品
	造纸、印刷、粮油储藏、酿造、发酵、食品加工

	3
	纺织服装
	纺织工程、染整工程、纺织材料、纺织品设计、服装工艺、 企业管理

	4
	机械电子
	机械制造、机械设计、设备工程、仪器仪表、信息工程、通信工程、自动控制、电子工程、计算机硬件、计算机软件、计算机网络、计算机应用与维护

	5
	医药化工
	药剂、护理、医疗技术、临床医学化学工程、生物化学工程、制药

	6
	玻璃建材
	高分子材料、硅酸盐、企业管理、工程管理、信息管理

	7
	交通建设
	公路运输、交通管理、交通工程  城市规划、供热通风、给排水、道路与桥梁

	8
	农业
	土地规划与利用、农田水利工程、水产养殖、水产品加工、现代高效农业、农学、园艺、植物保护、林学、森林保护

	9
	环保
	环境工程、环境监测、污染治理

	10
	教育
	高等教育、中等职业教育、中小学教育相关专业

附件二：

江苏省高层次创业创新人才引进计划

申  请  书
申请人姓名

工 作 单 位

通 讯 地 址                      邮 编

电 子 邮 箱

电       话                 传 真

填 报 日 期            年         月         日
一、申请人基本情况

	姓 名

	性别

	出生日期

	学 位

	专业领域

	职 称

	执业资格

	国 籍

	身份证或护照号

	目前生活和工作地

	学习（从高中起）和工作经历

	起止时间
	学校或工作单位
	本人身份（职务）

	取得学历（学位）和资质证书情况

	证书名称
	发证机关
	发证时间

	１．

	２．

	３．

	４．

	５．

	拥有的自主知识产权情况

	名　　称
	专利或软件著作权号

	1．

	2．

	3．

	以往创业创新的业绩

	（限800字）

	来苏实施创业创新的设想

	（限1500字）

附件三：

项 目 计 划 书
· 按国际惯例通用的标准文本格式形成的项目计划书，是全面介绍公司和项目运作情况，阐述产品市场及竞争、风险等未来发展前景和融资要求的书面材料

· 保密承诺：本项目计划书内容涉及商业秘密，仅对有投资意向的投资者公开。未经本人同意，不得向第三方公开本项目计划书涉及的商业秘密。

一、项目企业摘要

创业计划书摘要，是全部计划书的核心之所在。

*投资安排

	资金需求数额
	        （万元）
	相应权益

*拟建企业基本情况

	公司名称

	联系人

	电话

	传真

	E-mail

	地址

	项目名称

	您在寻找第几轮资金
	□种子资本  □第一轮  □第二轮  □第三轮

	企业的主营产业

*其它需要着重说明的情况或数据（可以与下文重复，本概要将作为项目摘要由投资人浏览）

二、业务描述
*企业的宗旨（200字左右）

*主要发展战略目标和阶段目标

*项目技术独特性（请与同类技术比较说明）

介绍投入研究开发的人员和资金计划及所要实现的目标，主要包括：
1、研究资金投入

2、研发人员情况

3、研发设备

4、研发产品的技术先进性及发展趋势
三、产品与服务

*创业者必须将自己的产品或服务创意作一介绍。主要有下列内容：
1、产品的名称、特征及性能用途；*介绍企业的产品或服务及对客户的价值
2、产品的开发过程，*同样的产品是否还没有在市场上出现？为什么？
3、产品处于生命周期的哪一段

4、产品的市场前景和竞争力如何

5、产品的技术改进和更新换代计划及成本，*利润的来源及持续营利的商业模式

*生产经营计划。主要包括以下内容：

1、新产品的生产经营计划：生产产品的原料如何采购、供应商的有关情况，劳动力和雇员的情况，生产资金的安排以及厂房、土地等。

2、公司的生产技术能力

3、品质控制和质量改进能力

4、将要购置的生产设备

5、生产工艺流程

6、生产产品的经济分析及生产过程

四、市场营销

*介绍企业所针对的市场、营销战略、竞争环境、竞争优势与不足、主要对产品的销售金额、增长率和产品或服务所拥有的核心技术、拟投资的核心产品的总需求等，

*目标市场，应解决以下问题：
1、你的细分市场是什么？

2、你的目标顾客群是什么？

3、你的5年生产计划、收入和利润是多少？

4、你拥有多大的市场？你的目标市场份额为多大？
5、你的营销策略是什么？

*行业分析，应该回答以下问题：
1、该行业发展程度如何？

2、现在发展动态如何？

3、该行业的总销售额有多少？总收入是多少？发展趋势怎样？

4、经济发展对该行业的影响程度如何？

5、政府是如何影响该行业的？

6、是什么因素决定它的发展？

7、竞争的本质是什么？你采取什么样的战略？

8、进入该行业的障碍是什么？你将如何克服？

*竞争分析，要回答如下问题：
1、你的主要竞争对手？

2、你的竞争对手所占的市场份额和市场策略？

3、可能出现什么样的新发展？

4、你的核心技术（包括专利技术拥有情况，相关技术使用情况）和产品研发的进展情况和现实物质基础是什么？

5、你的策略是什么？

6、在竞争中你的发展、市场和地理位置的优势所在？

7、你能否承受、竞争所带来的压力？

8、产品的价格、性能、质量在市场竞争中所具备的优势？

*市场营销，你的市场影响策略应该说明以下问题：
1、营销机构和营销队伍

2、营销渠道的选择和营销网络的建设

3、广告策略和促销策略

4、价格策略

5、市场渗透与开拓计划

6、市场营销中意外情况的应急对策
五、管理团队
*全面介绍公司管理团队情况，主要包括：

1、 公司的管理机构，主要股东、董事、关键的雇员、薪金、股票期权、劳工协议、奖惩制度及各部门的构成等情况都要明晰的形式展示出来

2、 要展示你公司管理团队的战斗力和独特性及与众不同的凝聚力和团结战斗精神
*列出企业的关键人物（含创建者、董事、经理和主要雇员等）

关键人物之一
	姓    名

	角    色

	专业职称

	任    务

	专    长

	主要经历

	时   间
	单    位
	职   务
	业   绩

	所受教育

	时   间
	学   校
	专   业
	学   历

*企业共有多少全职员工（填数字）

*企业共有多少兼职员工（填数字）

*尚未有合适人选的关键职位？

*管理团队优势与不足之处？

*人才战略与激励制度？

*外部支持：公司聘请的法律顾问、投资顾问、投发顾问、会计师事务所等中介机构名称。
六、财务预测
*财务分析包括以下三方面的内容：
1、过去三年的历史数据，今后三年的发展预测，主要提供过去三年现金流量表、资产负债表、损益表、以及年度的财务总结报告书

2、投资计划：
（1） 预计的风险投资数额

（2） 风险企业未来的筹资资本结构如何安排

（3） 获取风险投资的抵押、担保条件

（4） 投资收益和再投资的安排

（5） 风险投资者投资后双方股权的比例安排

（6） 投资资金的收支安排及财务报告编制

（7） 投资者介入公司经营管理的程度

3、融资需求
创业所需要的资金额，团队出资情况，资金需求计划，为实现公司发展计划所需要的资金额，资金需求的时间性，资金用途（详细说明资金用途，并列表说明）

融资方案：公司所希望的投资人及所占股份的说明，资金其他来源，如银行贷段等。

*完成研发所需投入？

*达到盈亏平衡所需投入？

*达到盈亏平衡的时间？

项目实施的计划进度及相应的资金配置、进度表。
*投资与收益

	（单位万元）
	第一年
	第二年
	第三年
	第四年
	第五年

	年 收 入

	销售成本

	运营成本

	净 收 入

	实际投资

	资本支出

	年终现金余额

*简述本期风险投资的数额、退出策略、预计回报数额和时间表？

七、资本结构
	迄今为止有多少资金投入贵企业？

	您目前正在筹集多少资金？

	假如筹集成功，企业可持续经营多久？

	下一轮投资打算筹集多少？

	企业可以向投资人提供的权益有
	□股权 □可转换债 □普通债权 □不确定

*目前资本结构表

	股东成份
	已投入资金
	股权比例

*本期资金到位后的资本结构表

	股东成份
	投入资金
	股权比例

*请说明你们希望寻求什么样的投资者？（包括投资者对行业的了解，资金上、管理上的支持程度等）

八、投资者退出方式
*股票上市：依照本创业计划的分析，对公司上市的可能性做出分析，对上市的前提条件做出说明
*股权转让：投资商可以通过股权转让的方式收回投资

*股权回购：依照本创业计划的分析，公司对实施股权回购计划应向投资者说明

*利润分红：投资商可以通过公司利润分红达到收回投资的目的，按照本创业计划的分析，公司对实施股权利润分红计划应向投资者说明

九、风险分析
*企业面临的风险及对策

详细说明项目实施过程中可能遇到的风险，提出有效的风险控制和防范手段，包括技术风险、市场风险、管理风险、财务风险及其他不可预见的风险
十、其它说明
*您认为企业成功的关键因素是什么？

*请说明为什么投资人应该投贵企业而不是别的企业？

*关于项目承担团队的主要负责人或公司总经理详细的个人简历及证明人。

*媒介关于产品的报道；公司产品的样品、图片及说明；有关公司及产品的其它资料。
*创业计划书内容真实性承诺。

附件四：                   《申报江苏省高层次创业创新人才引进人员汇总表》
	填报市：
	联系人：
	电话：
	传真：
	填表日期：

	序号
	申报人姓名
	性别
	年龄
	国籍
	学历
	专业领域
	现生活工作地区
	现工作单位及职务

	市人事局 (章)
	日期：
	市人才工作领导小组 (章)
	日期：

附件五：          江苏省人事厅、各市人事局招聘网站、邮箱、联系人一览表
	单    位
	招  聘  网  址
	联系邮箱
	联系人
	联  系  电  话

	办公电话
	手  机

	江苏省人事厅
	http://www.jsppd.gov.cn
	xxzx_rs@js.gov.cn
	刘玮

李琦洁
	025-83236093
	13770622776

	南京市人事局
	http://www.njrsrc.com
	yanjc@njrsrc.com
	闫景超
	025--83151970
	13813872015

	无锡市人事局
	http://www.wxrcw.com
	Lzf70120@sina.com
	罗志峰
	0510-82858659

	徐州市人事局
	http://www.xzrsrc.gov.cn

http://www.xzrc.com
	xzrc@163.com
	汪二恒
	0516-85608511
	13056213633

	常州市人事局
	http://www.czrs.gov.cn/
	czrszyjs@sina.com
	景小云
	0519-5681920
	13861042385

	苏州市人事局
	http://www.rsj.suzhou.gov.cn
	rsj@rsj.suzhou.gov.cn
	冯鹰
	0512-68615335
	13706133880

	南通市人事局
	http://www.ntrc.gov.cn
	rckfc@163.com
	葛扬华

高永忠
	0513-83558062
	0513-85959828

0513-85870982

	连云港市人事局
	http://www.lygrc.com:8181/
	wang5515.cool@163.com
	王均龙
	0518-5837803

0518-5813540
	013951495969

	淮安市人事局
	http://www.hyhrm.com
	Czh3659815@126.com
	陈朝晖
	0517-3659815
	13705235757

	盐城市人事局
	http://www.ycrs.gov.cn
	dwdcz@126.com
	倪一华
	0515-8198704
	0515-8950038

	扬州市人事局
	http://rsj.yangzhou.gov.cn

http://www.yzjob.net.cn

http://www.yangzhouchinajob.com
	hyg_rsj@yangzhou.gov.cn
	何永桂
	0514—7866332

0514--7017651
	13773550572

	镇江市人事局
	http://www.zjsrsj.gov.cn
	rsj_zjc@zhenjiang.cn
	戴 钢
	0511--4435050
	13815150709

	泰州市人事局
	http://www.tzjob.com
	licunyuan@126.com
	李存元
	0523-6880623
	13852865988

	宿迁市人事局
	http://rsj.suqian.gov.cn
	sqzjgl@yahoo.com.cn
	胡玲
	0527--4368362
	13013906968

PAGE
1